INDICAÇÃO Nº 012/2025

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. Sr. Dalton Perim, QUE INSTITUA NO CALENDÁRIO OFICIAL DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO UM FINAL DE SEMANA RELIGIOSO EM VENDA
NOVA DO IMIGRANTE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa promover um evento anual dedicado às manifestações
religiosas, proporcionando um momento de reflexão, fé e integração para a
população. Venda Nova do Imigrante possui uma rica diversidade religiosa e cultural,
e a instituição de um final de semana religioso contribuirá para fortalecer os laços
comunitários, fomentar o turismo religioso e valorizar as tradições locais.

Além disso, a inclusão desse evento no calendário oficial do município permitirá uma
melhor organização e apoio institucional, incentivando a participação das diversas
denominações religiosas e promovendo a harmonia entre os cidadãos.

Diante do exposto, solicito o valioso apoio dos nobres para a aprovação desta
indicação e apelo à sensibilidade e ao compromisso do Executivo Municipal para sua
devida implementação.

Câmara Municipal, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2025.

DYCKSON FREITAS DOS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-19T13:32:53-0300